w 1972 r., oficer zawodowy, uczył się w gim-
nazjum w Kielcach, następnie w korpusie kadetów
w Petersburgu, bronił cara w 1917 r., w okresie
międzywojennym oficer kontrwywiadu w stopniu
pułkownika, w czasie wojny przebywał w Anglii,
mieszkał w Londynie, zmarł bezdzietnie), Jadwi-
ga Wanda Zarzycka (ur. 2/14 stycznia 1898 r., zm.
w 1987 r., przygotowywała się do zawodu ap-
tekarza, matura 1915 r. w gimnazjum w Kiel-
cach, pracowała w NIK w Kielcach, wyszła za
mąż za prawnika Romualda Zarzyckiego, za-
mieszkała w Warszawie, miała córkę Barba-
rę Zielińską, zm. 2006 r.), Zygmunt (ur. 15/28
stycznia 1901 r., zm. 1979 r., geodeta, troje
dzieci: z pierwszego małżeństwa - Joanna ur.
1929 r., z drugiego małżeństwa bliźniaki - Marta
i Piotr), Stanisław (ur. 25 marca 1906 r., zmarł
w 1911 r. jako 5-letnie dziecko6) oraz Zofia (18/31
marca 1908-1961/62 roku, ukończyła Wyższą
Szkołę Handlową w Warszawie, syn Krzysztof
Mokrzyszewski, wnuczka Beata Szymoniak)7.
Za długoletnią pracę Wacław był odznaczony
złotym medalem cara Mikołaja II, który po jego
śmierci został podzielony na cztery części, dla
czworga dzieci.

Są doskonałym źródłem
informacji o obyczajach, normach postępowania, sty-
lu, standardzie i kulturze dnia codziennego ziemian.
Tego typu inwentarz został sporządzony w kancelarii
notariusza Franciszka Strzyżowskiego w Szczebrze-
szynie, dnia 14/26 marca 1866 roku. Został on wy-
konany na okoliczność śmierci Seweryna Głogow-
skiego, właściciela dworu i folwarku w Chłaniowie.
Właścicielką tego majątku po jego śmierci została
wdowa po nim Helena z Wybranowskich Głogowska.
Zdecydowała się sprzedać dwór, jego wyposażenie
oraz folwark Zdzisławowi Puchale z Tarnogóry, obec-
nemu przy sporządzaniu inwentarza1.

takowych pensyi rocznie: Radcy Honorowemu
Bonifacemu Machnickiemu, dawniej Naczel-
nikowi powiatu Krasnystawskiego, ostatnio Se-
kretarzowi Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów
Dobroczynnych powiatu Olkuskiego, za 31-letnią
służbę, do pensyi rs. 275, nadanej mu Postanowie-
niem Namiestnika z d. 5 (17) maja 1867 r., dodatek
w takiejże ilości rs, 275, w drodze łaski.

1870, nr 31, 10 II. Są do wydzierżawienia
w Dobrach Ordynacyi Zamojskiej, poczynając od
dnia 1 Lipca 1870 r. na lat 12 lub 24, następujące
folwarki: 1) Folwark główny Wysokie z folwarkiem
filialnym Józefin, przestrzeni ogólniej w gruntach
ornych, łąkach, pastwiskach i nieużytkach mor-
gów 1214, pr.